
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской 

области 

 

ПРИКАЗ 

 
« 09 » сентября 2022 г.  № 1076  

 

О внесении изменений в приказ 

управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 03 

марта 2022 года №272 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 

2022 году» 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 28 марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 

года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2022 году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 9 августа 2022 года № 08-197, приказа министерства образования Белгородской 

области от 06 сентября 2022 года № 2860 «О внесении изменений в приказы 

министерства образования Белгородской области от 15 февраля 2022 года № 561 и 

22 февраля 2022 года № 621» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Пункт 1 приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 3 марта 2022 года №272 «О проведении 

всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 2022 году» изложить в новой редакции: 

«1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в штатном режиме (участвуют все классы параллели во всех ОО, не 

принимавшие участие в ВПР весной 2022 года) в образовательных организациях 

Старооскольского городского округа, реализующих программы основного общего, 

среднего общего образования (далее – ОО), в 2022 году: 

1.1. Для обучающихся 5-х классов (по программе обучения предыдущего года 

обучения): 

 22 сентября 2022 года  по учебному предмету «Математика»;  

 26, 27 сентября  2022 года по учебному предмету «Русский язык»; 

 29 сентября 2022 года  по учебному предмету «Окружающий мир». 

 

1.2. Для обучающихся 6-х классов (по программе обучения предыдущего года 

обучения) 



2 

 

 22 сентября 2022 года по учебному предмету «Русский язык»; 

 27 сентября 2022 года по учебному предмету «Математика»; 

 3 октября 2022 года  по учебному предмету «История»; 

 5 октября 2022 года по учебному предмету «Биология». 

 

1.3. Для обучающихся 7-х классов (по программе обучения предыдущего года 

обучения): 

 26 сентября 2022 года  по учебному предмету «Русский язык»;  

 30 сентября 2022 года по учебному предмету «Математика»; 

По двум предметам, на основе случайного выбора: 

Гуманитарный предмет – в период с 10 по 12 октября 2022 года; 

Естественно-научный предмет –  в  период с  13 по 17 октября 2022 года.  

 

1.4. Для обучающихся 8-х классов (по программе обучения предыдущего года 

обучения): 

 19 сентября 2022 года по учебному предмету «Русский язык»; 

 21 сентября 2022 года по учебному предмету «Математика»; 

 Начиная с 28 сентября по 4 октября 2022 года по предмету «Английский 

язык»/«Немецкий язык»/«Французский язык» (обучающиеся выполняют ВПР по 

основному/первому изучаемому языку); 

По двум предметам на основе случайного выбора: 

Естественно-научный предмет – в период с 10 по 12 октября 2022 года; 

Гуманитарный предмет –  в период с  13 по 17 октября 2022 года.  

 

1.5. Для обучающихся 9-х классов (по программе обучения предыдущего года 

обучения): 

 20 сентября 2022 года по учебному предмету «Русский язык»; 

 23 сентября 2022 года по учебному предмету «Математика» 

По двум предметам на основе случайного выбора: 

 Естественно-научный предмет – в период с 10 по 12 октября 2022 года; 

 Гуманитарный предмет – в период с 13 по 17 октября 2022 года. 

 

1.6. По двум предметам на основе случайного выбора для обучающихся 7-

х,8-х,9-х классов (по программе обучения предыдущего года обучения) школ, 

работающих по триместрам: 

 Естественно-научный предмет – в период с 03 по 07 октября 2022 года; 

 Гуманитарный предмет –  в период с  17 по 19 октября 2022 года.  

 

2. Утвердить список лиц, ответственных за проведение ВПР в 

общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа 

(приложение №1). 

 

3.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования  

 администрации Старооскольского 

городского округа .Е. Дереча 

 
Лунева София Николаевна, 

 (4725) 22-4-02 



3 

 

Приложение 1 

к приказу управления образования  

от  «09» сентября  2022 г. № 1076 

 

Список 

лиц, ответственных за проведение ВПР в общеобразовательных организациях 

Старооскольского городского округа 

 
№ 
п/п 

Наименование ОО ФИО ответственного Должность 

1. МБОУ «ООШ №2» Загуляева Елена Михайловна Заместитель директора 

2. МБОУ «ООШ №7» Ахмедова Тамара Федоровна Заместитель директора 

3. МБОУ «ООШ №8» Семенова Ирина Васильевна Заместитель директора 

4. МБОУ «ООШ №9» Васильева Елена 
Александровна 

Заместитель директора 

5. МБОУ «ЦО 
"Перспектива» 

Ликинцева Ирина Викторовна Заместитель директора 

6. МБОУ «ООШ № 15» Коротина Светлана Николаевна Заместитель директора 

7. МБОУ «ООШ №36» Новицкая Елена Петровна Заместитель директора 

8. МБОУ «ОО 
Архангельская школа» 

Каракулина Татьяна Павловна Учитель русского 
языка и литературы 

9. МБОУ «ОО 
Владимировска

я школа» 

Сапронова Наталья Гавриловна Заместитель директора 

10. МБОУ «ОО 
Дмитриевская школа» 

Коваленко Наталья Ивановна Заместитель директора 

11. МБОУ «ОО 
Каплинская школа» 

Ченцова Галина Ивановна Заместитель директора 

12. МБОУ «ОО Курская 
школа» 

Шевченко Надежда 
Владимировна 

Заместитель директора 

13. МБОУ «ОО Крутовская 
школа» 

Мыцына Лариса Викторовна Заместитель директора 

14. МБОУ «ОО Котовская 
школа» 

Герт Майя Митхатовна Заместитель директора 

15. МБОУ «ОО 
Обуховская школа» 

Томилина Галина Яковлевна Заместитель директора 

16. МБОУ «ОО Песчанская 
школа» 

Котенева Наталья Геннадьевна Заместитель директора 

17. МБОУ «ОО 
Потуданская школа» 

Черников Егор Михайлович Директор 

18. МБОУ «ОО Солдатская 
школа» 

Баланюк Елена Викторовна Директор 

Корчагина Людмила 
Александровна 

Учитель 

19. МБОУ «ОО Знаменская 
школа» 

Мельников Денис Эдуардович И.о. директора 

20. МБОУ «ОО 
Незнамовская школа» 

Сорокун Людмила Михайловна Заместитель директора 

21. МБОУ «ОО 
Сорокинская школа» 

Сорокина Елена Николаевна Заместитель директора 

22. МБОУ «Тереховская 
ООШ» 

Кошкаров Олег Вячеславович Учитель 

23. МАОУ "ЦО №1 Гончарова Елена Сергеевна Заместитель директора 



4 

 

 "Академия 
знаний" имени Н.П. 

Шевченко" 

Колосова Анна Михайловна Заместитель директора 

Сокол Маргарита 
Станиславовна 

Заместитель директора 

24. МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Степаненко Елена 
Владимировна 

Заместитель директора 

Распопова Елена Евгеньевна Заместитель директора 

25. ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Шамыгина Юлия Стефановна Заместитель директора 

26. МБОУ«СОШ №5 с 

УИОП» 

Баркалова Евгения Юрьевна Заместитель директора 

Буцаева Валентина 
Владимировна 

Заместитель директора 

27. МБОУ «СОШ №6» Морозова Ирина Владимировна Заместитель директора 

28. МБОУ «СОШ №11» Таратухина Елена 
Александровна 

Заместитель директора 

Богданова Наталья Викторовна Заместитель директора 

29. МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Окунева Лилия Леонидовна Заместитель директора 

Латорцева Инна Викторовна Заместитель директора 

Базелеева Елена Сергеевна Заместитель директора 

Гаркушова Ольга Васильевна Заместитель директора 

30. МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М.Мамонова 

Дорохова Елена Витальевна Заместитель директора 

Левыкина Татьяна Павловна Заместитель директора 

31. МБОУ «СОШ №16 
УИОП» 

Савченко Оксана Валерьевна Заместитель директора 

32. МБОУ «СОШ №17» Власова Галина Вячеславовна Заместитель директора 

33. МБОУ «Гимназия № 
18» 

Чеканова Лариса Леонидовна Заместитель Директора 

34. МАОУ «СШ №19- 
корпус кадет 

«Виктория» 

Щебетун Татьяна Ивановна Заместитель директора 

Михайлиди Наталья 
Владимировна 

Заместитель директора 

Баринова Ирина Ивановна Заместитель директора 

35. ОГБОУ «СОШ №20 с 
УИОП» 

Кондратенко Ольга Ивановна Заместитель директора 

36. МБОУ «СОШ №21» Кадочникова Лариса 
Михайловна 

Заместитель директора 

Котикова Людмила Васильевна Заместитель директора 

Савинова Галина Анатольевна Заместитель директора 

37. МБОУ «ЦО - СШ №22» Ушакова Елена Николаевна Заместитель директора 

38. МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Титова Оксана Федоровна Заместитель директора 

Деренко Валентина 
Михайловна 

Заместитель директора 

Моногарова Светлана 
Николаевна 

Заместитель директора 

Харитонова Лариса 
Станиславовна 

Заместитель директора 

Багрова Зинаида Григорьевна Заместитель директора 

39. МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Зиборова Елена Владимировна Заместитель директора 

Невзорова Яна Александровна Заместитель директора 

Титовская Виталина 
Дмитриевна 

Заместитель директора 

40. МБОУ «СОШ № 28 с 
УИОП имени 

А.А.Угарова» 

Кузнецова Маргарита 
Николаевна 

Заместитель директора 

Малахова Лариса 

Митрофановна 

Заместитель директора 



5 

 

  Ведерников Даниил 

Дмитриевич 

Учитель 

41. МБОУ «СОШ№30» Сапрыкина Наталия 
Владимировна 

Заместитель директора 

Вислогузова Екатерина 
Сергеевна 

Заместитель директора 

Лебедева Анжелика 
Геннадьевна 

Заместитель директора 

Шкирман Наталия Николаевна Заместитель директора 

Русанова Ольга Борисовна Заместитель директора 

42. МАОУ «СПШ №33» Малахова Галина Федоровна Заместитель директора 

Гаспарян Сусанна 
Александровна 

Заместитель директора 

Карапузова Марина Михайловна Заместитель директора 

Гладкова Наталья Анатольевна Заместитель директора 

Литке Наталья Владимировна Заместитель директора 

43. МБОУ «СОШ №34» Пушкарь Татьяна 
Александровна 

Заместитель директора 

Гапонова Надежда Васильевна Заместитель директора 

Мурогова Ирина Николаевна Заместитель директора 

44. МАОУ «СОШ № 40» Курлыкина Марина 
Александровна 

Заместитель директора 

Тащеева Татьяна Николаевна Заместитель директора 

45. МБОУ «СО 
Городищенская школа 

с УИОП» 

Трофимова Александра 

Владимировна 

Заместитель директора 

46. МБОУ «СО Ивановская 
школа» 

Попова Марина Сергеевна Заместитель директора 

47. МБОУ «СО 
Монаковская школа» 

Жукова Надежда Тихоновна Заместитель директора 

48. МБОУ «ОК «Озёрки» Шаталова Татьяна 
Александровна 

Заместитель директора 

49. МБОУ «Роговатовская 
СОШ с УИОП» 

Прасолова Валентина 
Васильевна 

Заместитель директора 

50. МБОУ «Шаталовская 
СОШ» 

Анисимова Оксана Ивановна Заместитель директора 

 

 


